РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2021 г.                                                                                                 № 202
  р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную  программу
«Развитие культуры и сохранение
 культурного  наследия Дубровского
муниципального района Брянской области
 (2021 – 2023 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 23.04.2021г. № 142-7 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов  № 119-7 от 15.12.2020 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2021 – 2023 годы)», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 16.12.2020г. № 734 следующие изменения и дополнения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы в строке «Цели муниципальной программы»:
1.1.1. дополнить пунктом A следующего содержания:
«A. Региональный проект "Творческие люди"»
1.2.  В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
1.2.1. Пункт A дополнить пунктом A2. следующего содержания:
            «A2. Поддержка отрасли культуры»
 1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 69 746 925,43 рублей, в т.ч.:
2021г.- 25 115 275,00 рублей
2022г.- 24 495 062,63 рубля
          2023г.-  20 136 587,80 рублей

заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 69 911 616,43 рублей, в т.ч.:
2021г.- 25 279 966,00 рублей
2022г.- 24 495 062,63 рубля
          2023г.-  20 136 587,80 рублей

1.4. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 70 556 925,43 рублей, в том числе:
2021 год – 25 385 275,00 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  24 064 075,00 рублей
 - поступления из областного бюджета       –       223 200,00 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       828 000,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       270 000,00 рублей
2022 год – 24 765 062,63 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  23 032 052,63 рубля
 - поступления из областного бюджета        –       256 144,80 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –   1 206 865,20 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        270 000,00 рублей
2023 год – 20 406 587,80 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  19 002 196,80 рублей
 - поступления из областного бюджета        –       229 855,28 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –        904 535,72 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -       270 000,00 рублей

заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 70 821 616,43 рублей, в том числе:
2021 год – 25 649 966,00 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  24 065 722,00 рубля
 - поступления из областного бюджета       –       236 244,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –       978 000,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       370 000,00 рублей
2022 год – 24 765 062,63 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  23 032 052,63 рубля
 - поступления из областного бюджета        –       256 144,80 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –   1 206 865,20 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        270 000,00 рублей
2023 год – 20 406 587,80 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  19 002 196,80 рублей
 - поступления из областного бюджета        –       229 855,28 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –        904 535,72 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -       270 000,00 рублей»

1.5. Приложение №2  «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2021 – 2023 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв